
Referat fra Dialogmøde i Gudme den 10. marts 2011 kl. 19.00 
 
Deltagere Nærdemokratiudvalget: Arne Ebsen, Pia Dam, Mette Kristensen og Mogens 
Stampe, Jens Munk 
 
I alt deltog ca. 21 personer 
Ordstyrer: Lise Neergård 
 
Arne Ebsen orienterede om arbejdet i Nærdemokratiudvalget, herunder præsentation af 
medlemmerne. 
 
Udbygning i Gudme 
Der er udlagt areal på venstre side af Hesselagervej når man køre mod Hesselager. Det 
kræver udarbejdelse af lokalplan. 
 
De kommunale institutioners eksistens i Gudme 
Der er nedlagt Dagcenter og Hjælpemiddeludlevering. Endvidere spares der på skoler, 
biblioteker og daginstitutioners drift.   
Der blev orienteret om at der stadig var plan om etablering af Daginstitution i Gudme. 
Det var lykkes at bevare biblioteket dog i en mere begrænset form. 
Hjælpemidler er sværere at få efter lukning. Man kan risikere at vente 3 til 4 uger på 
hjælpemidler. Der blev udtrykt forskellige holdninger til grunden for ventetiden. 
 
Status på skolestruktur 
 
Transport 
Det er muligt at tilkøbe buskort til skolebus, for de som ikke er berettiget til kørsel. 
 
Der er nedsat ledelsesteam, i løbet at maj md. vil lærerne få besked om hvor de skal 
være. 
Der blev udtrykt at de tre skoler har fået gang i et godt samarbejde, det er ikke planen at 
lave en skole styret helt centralt fra Gudme, men give plads til forskellighed. Det er vigtigt 
at man får en fair chance for at gennemføre projektet, og man kan skabe en tro på at det 
er den rigtige skole at vælge til. Men det kræver ro om projektet, og en økonomi som 
passer. 
 
Trafik 
Cykelstier 
Der er store ønsker til cykelstier som økonomisk er en stor udfordring. Der håbes på at der 
ved indgåelse af langsigtet kontrakt på asfaltområdet, kan åbne sig nogle muligheder. 
Der blev fra en borger fra Lundeborg gjort opmærksom på at man burde sikre skolevejen 
til Gudme nu hvor der flyttes skoledistrikt, således at der bl.a. blev etableret cykelsti fra 
Lundeborg, den ville også kunne anvendes den anden vej for turister, Oureskolerne, 
borgerne og lignende. 
 
Snerydning 
Rydning af sne fungerer ikke. F.eks. er cykelstier helt ryddede og sorte og når man så når 
ud på vejene er der stort set ikke ryddet, der ryddes de kommunale arealer, og så kører 



man videre. Der mangler helhedstænkning i forbindelse med snerydning og saltning, 
således at det ikke er flere forskellige entreprenører der kører de samme steder. 
Der opfordres til at man som borger tager kontakt til Miljø og Teknik såfremt der er steder 
der ikke bliver ryddet som burde ryddes. 
Søndergade har været rigtig dårligt ryddet, den bruges også som smutvej. Men det gælder 
også for ejerne som ikke får ryddet fortove og klippet hæk. Her opfordres det til at 
kommunen tager kontakt til disse. 
 
Lukning af Højsagervej.  
Det blev i forbindelse med lukningen besluttet at der skulle evalueres efter et år. Det vil 
sige i august 2010, borgerne er ikke bekendt med at der er sket nogen evaluering. De 
mener at det faktisk er blevet mere uoverskueligt ved skolen hvor man skal vende end det 
var før. Borgerne har en forventning om at blive inddraget i forbindelse med evalueringen. 
 
Gryagervænget/Søvænget 
Der var utilfredshed med etablering af cykelsti mellem Gryagervænget og Søvænget. Der 
er truffet politisk beslutning om etablering af cykelstien, beslutningen er truffet ud fra 
økonomi og sikkerhed. Der er forhandling i gang med ejeren af ejendommen som er 
omfattet. 
 
Der blev spurgt til om Nærdemokratiudvalget ville give 5.000 kr. til undervisning i 
forbindelse med de hjertestartere der er blevet sat op i Gudme gamle kommune. 
 
Det blev drøftet hvordan man fik flere til at deltage i møderne. Drøftet om møderne skulle 
slås sammen men andre områder. Interessen er måske vigende på grund af man som 
borger føler at tingene går hen over hovedet på en. 
Enighed om at det er vigtigt med tidlig inddragelse, men også enighed om at det kan være 
svært at finde måde til inddragelsen. 
 
Lise Neergård afsluttede mødet kl. 21.05 
 


